
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29 июня 2021 года                            № 8/1-5 

г. Октябрьский 

 

Об определении уполномоченного лица на направление в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан агитационных 

материалов, информации, нарушающих законодательство Российской 

Федерации о выборах и референдумах, распространяемых в 

информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети 

«Интернет» 
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан  

о выборах, пунктом 1.3 Порядка обращения избирательных комиссий с 

представлением о пресечении распространения в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных 

материалов, информации, нарушающих законодательство Российской 

Федерации о выборах и референдумах, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16 июня 2021 

года № 10/84-8, территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан решила: 

 

1. Определить председателя территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина 

Вячеслава Александровича уполномоченным лицом на направление в 

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан 

агитационных материалов, информации, нарушающих законодательство 

Российской Федерации о выборах и референдумах, распространяемых в 

информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет». 

 2. Настоящее решение направить в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, разместить на официальных сайтах 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия».  

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 


